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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest podpora przeznaczona do zabezpieczenia położenia 

wyrobów płaskich w pozycji zbliżonej do pionowej, głównie wyrobów szklanych w postaci tafli, 

zwłaszcza podczas ich transportu lub podczas składowania w pomieszczeniach magazynowych. 

Wytworem według wzoru przemysłowego jest nowa postać podpory, przejawiająca się w jej 

budowie, ukształtowaniu poszczególnych elementów o trwałej i efektownym zestawieniu elementów 

jej budowy oraz konstrukcji wytrzymałej na obciążenia. 

Podpora według wzoru przemysłowego przedstawiona jest na załączonym rysunku, na którym 

rysunek fig. 1, uwidacznia budowę podpory w widoku perspektywicznym z lewego boku, z tylnej 

i górnej strony w stosunku do rolki podporowej umieszczonej przesuwnie obejmą na pionowej belce, 

której płaska stopa jest umieszczona w poziomej prowadnicy stanowiącej w przekroju poprzecznym 

kształt ceownika z górnymi płaszczyznami wyznaczającymi szczelinę przesuwu, rysunek fig. 2, 

uwidacznia szczegóły obudowy podpory w powiększeniu i w widoku od strony prawej i górnej z lekko 

wysuniętą płaską stopą z poziomej prowadnicy, rysunek fig. 3, uwidacznia podporę przytwierdzoną do 

palety w widoku od strony podparcia tafli szklanych umieszczonych na palecie w położeniu lekko 

pochylonym, gdzie zestaw tafli szklanych jest dociskany rolką, a płaska stopa poddana naciskowi 

odchylającemu od rolki, jest trwale zaklinowana w kształtowym ceowniku. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że posiada płaską stopę osadzoną przesuwnie 

w przestrzennej prowadnicy, do której jest przytwierdzona prostopadła belka zaopatrzona w suwak. 

Suwak utwierdzony nieobrotowo – może zmieniać położenie /w górę lub w dół/, wzdłuż pionowej belki, 

do którego jest przytwierdzone ramię, które jest zaopatrzone w obrotową rolkę osadzoną na sworzniu. 

Obrotowa rolka na czołowej powierzchni stykowej zaopatrzona w warstwę osłonową wywierając 

nacisk na wyroby szklane, odchyla płaską stopę, która ulega trwałemu zaklinowaniu w przestrzennej 

prowadnicy. 
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Ilustracja wzoru 

 

 

Fig. 2 
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